As demais cláusulas do contrato em referência 

permanecem inalteradas e são pelo presente termo aditivo, ratificadas.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente aditivo encontra embasamento legal no 

Art. 106 da Lei Federal n.º 14.133/2021.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ R$ 43.282,12 (quarenta e três mil 

duzentos e oitenta e dois reais e doze centavos). 

VIGÊNCIA: DE 22/01/2026 ATÉ 22/01/2027.

DATA DA ASSINATURA: 12/12/2025

Itacajá, 12 de janeiro de 2025.

MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA

Prefeita Municipal

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.

[...]

As demais cláusulas do contrato em referência 

permanecem inalteradas e são pelo presente termo aditivo, ratificadas.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente aditivo encontra embasamento legal no 

Art. 106 da Lei Federal n.º 14.133/2021.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). 

VIGÊNCIA: DE 24/01/2026 ATÉ 24/01/2027.

DATA DA ASSINATURA: 05/01/2026

Itacajá, 09 de janeiro de 2026.

Errata de Publicação

Atos do Chefe do Poder Executivo

EXODO ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINSTRATIVA LTDA           

CNPJ Nº. 29.726.388/0001­94

[...]

As demais cláusulas do contrato em referência 

permanecem inalteradas e são pelo presente termo aditivo, ratificadas.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente aditivo encontra embasamento legal no 

Art. 106 da Lei Federal n.º 14.133/2021.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos 

reais). 

VIGÊNCIA: DE 17/01/2026 ATÉ 17/01/2027.

DATA DA ASSINATURA: 06/01/2026

Itacajá, 09 de janeiro de 2026.

MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 001/2025, DE 01 DE JANEIRO DE 2026.

“EXONERA LUAN MARCOS POTPÊ PIRES KRAHÔ DO CARGO